1

2024 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 住友ファーマ株式会社

代表者名 代表取締役社長 木村 徹

（コード：4506 プライム市場）

問合せ先 執行役員

コーポレートコミュニケーション担当 野口 直記

https://contact.sumitomo-pharma.co.jp/form/pub/inquiry/jp

（開示事項の経過）事業構造改革に伴う早期退職者募集の結果に関するお知らせ

2024 年 7 月 31 日に発表した、事業構造改革に伴う早期退職者募集の結果および今後の見通しにつ

いて、下記のとおり、お知らせします。

記

1. 早期退職者募集の内容

（1）対 象 者：  2024 年 11 月 30 日時点で 40 歳以上かつ勤続 5 年以上の社員

（一部の社員を除く）

（2）募集人員： 約 700 名

（3）募集期間： 2024 年 9 月 17 日から 10 月 11 日まで

（4）退 職 日： 2024 年 11 月 30 日

（5）優遇措置： 通常の退職金に特別退職金を加算して支給する。さらに、希望者に対しては再就職支

援を行う。

2．募集結果

  応募者数： 604 名

3．今後の見通し

（1）人員体制

2024 年 12 月 1 日時点において、当初想定していた約 2,000 名（単体・正社員）体制となる見込みで

す。

（2）業績に与える影響

今回の募集結果に伴って発生する特別退職金および再就職支援費用は約 54 億円です。このうち

2024 年 9 月末までに確定した 42 億円を 2025 年 3 月期第 2 四半期決算に、残りの 12 億円を 2025

年 3 月期第 3 四半期決算に、事業構造改善費用として売上原価（コア外）、販売費及び一般管理費

（コア外）および研究開発費（コア外）に計上します。

なお、上記の事業構造改善費用は、2024 年 5 月 14 日公表の 2025 年 3 月期連結業績予想には織

り込んでいません。

2

※本件に関連するプレスリリースとして、以下を開示しています。

 事業構造改革に伴う早期退職者募集に関するお知らせ（2024 年 7 月 31 日）

https://www.sumitomo-pharma.co.jp/news/20240731-2.html

以 上